СОВЕТ
МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИ Я  от ьроы Жом .N2

РЕШЕНИЕ

от V иLd pn iA  Л.0Л1 № _ 01

станица Медведовская

Об утверждении стоимости (прейскуранта) услуг
по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга,

близких родственников, иных родственников,
либо законного представителя, оказываемых

на территории Медведовского сельского
поселения Тимашевского района

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 г.
№  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос­
сийской Федерации», статьей 9 Федерального Закона от 12 января 1996 г.
№  8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», согласованным Региональной
энергетической комиссией-департаментом цен и тарифов Краснодарского края
от 2 февраля 2021 г. прейскурантом услуг по погребению, оказываемых на тер­
ритории Медведовского сельского поселения Тимашевского района с 1 февра­
ля 2021 года, Уставом Медведовского сельского поселения Тимашевского рай­
она, Совет Медведовского сельского поселения Тимашевского района р е ш и л :

1. Утвердить стоимость (прейскурант) услуг по погребению умерших
(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников
либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности
осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на се­
бя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на
дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел
его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена орга­
нами внутренних дел, оказываемых на территории Медведовского сельского
поселения Тимашевского района, согласованную с Региональной энергетиче­
ской комиссией -  департаментом цен и тарифов Краснодарского края (прила­
гается).

2. Решение Совета Медведовского сельского поселения Тимашевского
района от 19 марта 2020 г. № 48 «Об утверждении стоимости услуг по погре­
бению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников,
иных родственников, либо законного представителя, оказываемых на террито­
рии Медведовского сельского поселения Тимашевского района» признать утра­
тившим силу.

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Мед­
ведовского сельского поселения Тимашевского района (Хрущ И.А.) обнародо­
вать и разместить данное решение на официальном сайте администрации Мед­
ведовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за выполнением решения возложить на исполняющего обя­
занности заместителя главы Медведовского сельского поселения Тимашевского
района Ермакова Р.С.

5. Решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2021 года.

2

Глава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района

Председатель Совета Медведовского
сельского поселения Тимашевского района

Н.М. Авчинников

А.Н. Олейников

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета Медведовского
сельского поселения Тимашевского
района от 1/  № р 1

СТОИМ ОСТЬ
(прейскурант) услуг по погребению умерших (погибших),

не имеющих супруга, близких родственников,
иных родственников либо законного представителя

умершего (погибшего) или при невозможности
осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных
лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение,

погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или
в ином месте после установления органами внутренних

дел его личности, и умерших (погибших), личность которых
не установлена органами внутренних дел, оказываемых

на территории Медведовского сельского поселения
Тимашевского района

№
п/п

Наименование услуги Стоимость, руб.

I. Оформление документов, необходимых для погре­
бения

194.52

2. Облачение тела умершего (погибшего) 832.22

3. Гроб стандартный, строганный, из материалов
толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи
тканью х/б с подушкой из стружки

2085.91

4. Перевозка тела (останков) умершего 9погибшего)
к месту захоронения

1068.10

5. Погребение умершего (погибшего)при рытье мо­
гилы вручную

2006.81

6. Погребение умершего при рытье могилы экскава­
тором

944.06

7. Инвентарная табличка с указанием фамилии и
инициалов погребенного, годов рождения и смер­
ти

161.29

ИТОГО вручную
экскаватором

х/6348 .85
5286.10

Глава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Н.М. Авчинников